ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

” PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
À KR? Ny ra

Recebido em...1..5......... 14) ho ul ES [ | Projeto de Lei6)
col Em E [] Projeto de Decreto Legislativo
e Registrado sob o nº. S. Fa AOL ) a Projeto Resolução
O a [ ] Requerimento O Se [AosI- q re A
O | Sessão O E pior [ ] Indicação NÚMERO
= , / Moção

Funcionário............. Barraaonto [ |] Emenda

AUTORIA: Ver. JURACI JESUS - PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Vereador infra-assinado requer à Mesa Diretora, nos expressos
termos do art. 171, 8 1º, inciso VI do Regimento Interno que seja encaminhada,
MOÇÃO DE APLAUSOS aos atletas ARTHUR GABRIEL VILALBA NEVES,
CAUAN GABRIEL SANTOS CAMILO, DAVYD MIGUEL DA SILVA RUI,
GABRIEL CHAVES DA SILVA, GABRIEL MENDES ORTIZ, MARCOS VINICIUS
SANTOS OLIVEIRA, PEDRO HENRIQUE FONSECA ANTONIO, VITOR
CARDOSO DOS SANTOS, VINICIUS MARQUES DE OLIVEIRA GABRIEL, YAN
ORTEGA, MATHEUS DE OLIVEIRA INSAURALE, DANIEL CORONEL
CAVALHEIRO, técnico FLÁVIO MENDES e ao diretor EDUARDO CARPEJANI
do Centro de Educação Professora Irene Cicalise, pela conquista do 1º LUGAR da
2º Etapa da 4º COPA FEEMS de Futsal Escolar Sub 14 e 3º LUGAR nos jogos
escolares na 1º divisão do Futsal (JEMS) e garantindo a permanência na elite da
modalidade.

Es

É ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
8) CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
” PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

o | Recebido imo Ro 10X. 100025 [ ] Projeto de Lei
red = qe [ | Projeto de Decreto Legislativo
: Registrado sob o Se YE dor a Projeto ResoluçãoE TestaLS a 0 door | remene G22/700 |O | Sessão de...&-...2... Mes mn Indicação NUMERO
E / | Moção

Funcionário............. dA pita “gi deRR E Emenda

AUTORIA: Ver. JURACI JESUS - PP

JUSTIFICATIVA:

Entre os dias 15/08 a 17/08, o Centro de Educação Profa. Irene Cicalise se
destacou na Cidade de Bodoquena conquistando o 1º Lugar da 2º etapa da 4º Copa
na Federação de Esportes Escolar de Mato Grosso do Sul (FEEMS), e nos dias
28/07 a 04/08, brilhou nos Jogos Escolares de Mato Grosso do Sul (JEMS), que
ocorreu na cidade de Campo Grande/MS, onde conquistaram o 3º lugar Estadual da
12 divisão de Futsal.

Nesse sentido, é que parabenizo, inicialmente aos atletas e a equipe técnica
que tem conduzido brilhantemente esses garotos a essa grande conquista e os
familiares que muito se empenharam e se dedicaram ao máximo a essa caminhada.

Que esta seja a primeira de inúmeras conquistas na carreira destes atletas e
que possamos sempre reconhecer a grandeza do esporte na vida da nossa
juventude. Co

AM
Vereadot-PSDB:

. Sala das Sessões, 19 de agosto, de 2025.

AROMERO
DB

Ver. JURAC] JESUS
- PP a a

1º Secretária - PSD Ro Veto

Wezer Lucarelli
Vereador-PSDB